
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

               муниципального образования  город Краснодар 

  «Детский сад комбинированного вида  №160» 
 350062,  г. Краснодар, ул. Атарбекова, 34, тел./факс (861) 226-92-20 

 

 
 

П Р И К А З 

 

15.08.2024                                                                                           № 51-ОП     

    

 

Об организации аттестации педагогических кадров  

МАДОУ МО г.Краснодар «Детский сад № 160»  

в 2024-2025 учебном году 
 

 

 В соответствии со статей 49 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273 ФЗ, с приказом министерства 

образования и науки Российской Федерации «Об утверждении порядка 

проведения аттестации педагогических работников организаций,  

осуществляющих образовательную деятельность» от 24.03.2023 № 196, с 

приказом министерства образования и науки Краснодарского края от 

19.05.2015 № 2310 «Об утверждении региональных документов по 

аттестации педагогических работников организаций,  осуществляющих 

образовательную деятельность,  Краснодарского края»       п р и к а з ы в а ю:   

              

 1. Назначить ответственным за организацию аттестации 

педагогических работников МАДОУ МО г.Краснодар «Детский сад № 160» 

Козлову Е.Е., старшего воспитателя. 

 2. Козловой Е.Е., ответственной за организацию аттестации 

педагогических работников: 

2.1. Организовать изучение федеральных и региональных нормативных 

документов по аттестации педагогическими работниками. 

2.2. Ознакомить педагогических работников с измерительными 

материалами для оценки профессиональной деятельности.  

2.3. Информировать аттестуемых педагогических работников о дате, 

месте и времени аттестации не позднее, чем за два месяца до ее начала.  

2.4. Организовать аттестацию педагогических работников в целях 

подтверждения соответствия занимаемой должности. 

2.6. Оформлять аттестационные документы в соответствии с 

установленными требованиями. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

    Заведующий                                                                 С.Н.Червонько                                    

 

 

С приказом ознакомлена:  

Козлова Е.Е._________________ 


		2024-09-14T23:09:08+0300
	ЧЕРВОНЬКО СВЕТЛАНА НИКОЛАЕВНА




